
ВЕСТИ
Арамильские

31№04 (1611)   
23.01.2025Официально

городского округа по вопросам, связанным с развитием системы 
патриотического воспитания населения в Арамильском городском округе, 
реализацию государственной информационной политики, направленной 
на усиление роли традиционных ценностей в  массовом сознании и 
противодействие распространению деструктивной идеологии;

3) участвует в разработке проектов нормативных правовых актов по 
вопросам совершенствования нормативно-правовой базы патриотического 
воспитания граждан, реализации государственной политики по сохранению 
и укреплению традиционных ценностей;

4) запрашивает в установленном порядке от органов государственной 
власти, органов местного самоуправления Арамильского городского округа, 
учреждений и  организаций, участвующих в патриотическом воспитании, 
информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

5) приглашает на свои заседания должностных лиц органов 
государственной власти, органов местного самоуправления и представителей 
организаций, общественных объединений, участвующих в работе по 
патриотическому воспитанию граждан в  Арамильском городском округе, 
в реализации государственной политики по  сохранению и укреплению 
традиционных ценностей;

6) готовит предложения по направлению денежных средств на реализацию 
мероприятий гражданского и патриотического воспитания, реализации 
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
ценностей, решению актуальных проблем в сфере гражданского и 
патриотического воспитания граждан, в том числе по  подготовке граждан 
к военной службе;

7) готовит и вносит предложения по совершенствованию системы 
гражданского и  патриотического воспитания граждан, реализации 
государственной политики по  сохранению и укреплению традиционных 
ценностей, защите традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей, культуры и исторической памяти; 

8) рассматривает и направляет в органы местного самоуправления 
Арамильского городского округа ходатайства о присвоении почетных 
наименований муниципальным учреждениям, организациям, предприятиям 
и иным объектам, находящимся в  муниципальной собственности 
Арамильского городского округа;

9) вносит в установленном порядке в органы местного самоуправления 
предложения по развитию казачества на территории Арамильского 
городского округа и,  в установленном порядке, об увековечении памяти 
граждан и исторических событий Арамильского городского округа;

10) рассматривает и рекомендует органам местного самоуправления 
возможные места установки памятников, мемориальных досок и иных 
памятных знаков на территории Арамильского городского округа; 

11) вырабатывает предложения по обеспечению сохранности и демонтаже 
памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 
Арамильского городского округа;

12) формирует из своего состава рабочие группы в соответствии с 
задачами, указанными в пункте 3.1. настоящего Положения.

4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО 
СОВЕТА

4.1. В состав Координационного совета могут входить представители 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
организаций, общественных объединений, участвующих в работе по 
патриотическому воспитанию граждан, реализации государственной 
политики по сохранению и укреплению традиционных ценностей в 
Арамильском городском округе.

4.2. Персональный состав Координационного совета утверждается 
постановлением Администрации Арамильского городского округа.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КООРДИНАЦИОННОГО 
СОВЕТА

5.1. Деятельностью Координационного совета руководит председатель 
Координационного совета или по его поручению заместитель председателя 
Координационного совета.

5.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в 
соответствии с планом работы.

5.3. План работы формируется коллегиально путем внесения предложений 
членами Координационного совета.

5.4. Изменения и дополнения в план работы вносятся не позднее, чем за 2 
недели до очередного заседания.

5.5. План работы Координационного совета формируется секретарем 
Координационного совета, рассматривается на очередном заседании и 
утверждается председателем Координационного совета.

5.6. Утвержденный план работы рассылается всем членам 
Координационного совета в течение 7 рабочих дней со дня проведения 
заседания.

5.7. Заседания Координационного совета являются открытыми.
5.8. Заседания Координационного совета по мере необходимости, но не 

менее 4-х раз в год. 
5.9. О повестке дня, дате, времени и месте проведения заседаний члены 

Координационного совета уведомляются секретарем Координационного 
совета не позднее 7 дней до его проведения.

5.10. Ответственность за подготовку вопросов на заседание 
Координационного совета возлагается на докладчиков.

5.11. Заседание Координационного совета считается правомочным, 
если на нем присутствуют не менее половины списочного состава членов 
Координационного совета.

5.12. Решения принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Координационного совета.

5.13. Решения, принятые на заседании Координационного совета, 
оформляются протоколом, который доводится до членов Координационного 
совета. При равенстве голосов решающим голосом является голос 
председателя Координационного совета. 

5.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Координационного совета возлагается на Муниципальное казенное 
учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Арамильского городского округа».

5.15. Члены Координационного совета принимают участие в его работе 
на общественных началах.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. При условии успешной реализации поручений, планов и задач 
Координационный совет вправе ходатайствовать о поощрении отличившихся 
руководителей муниципальных учреждений, организаций и представителей 
общественных объединений.

6.2. Организаторы – партнеры мероприятий гражданско-патриотической 
направленности, проводимых на территории Арамильского городского 
округа, могут выступать в качестве спонсоров.

6.3. Координационный совет может прекратить свою деятельность на 
основании постановления Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.2025 № 28
О внесении изменений в постановление Администрации 

Арамильского городского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении 
Положения о комиссии по вопросам организации транспортного 

обслуживания населения на территории Арамильского городского 
округа и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 07.11.2016 № 494 «Об утверждении положения о 
комиссии по вопросам организации транспортного обслуживания населения 
на территории Арамильского городского округа и ее состава» изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к 
 постановлению Администрации

 Арамильского городского округа
 от 21.01.2025 № 28

 
 Приложение № 2 к 

 постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

 от 07.11.2016 № 494

СОСТАВ КОМИССИИ
по вопросам организации транспортного обслуживания населения на 

территории Арамильского 
городского округа

Председатель комиссии:

Глава Арамильского городского округа

 М.С. Мишарина
Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)  П.Н. Никоноров

Секретарь комиссии:

главный специалист по организации транспортного 
обслуживания Муниципальное бюджетное учреждение 

«Арамильская Служба Заказчика» 
(по согласованию)

 

 
 Д.Е. Малицкий 

Члены комиссии:


